
________________________________________________

                                                                                                                                    Folio 18

 CONCEJO DEL MUNICIPIO DE  SALINAS

ACTA Nº 01/2016

En Salinas, el día 07 de enero de 2016, siendo la hora 19:15, da comienzo la Sesión Ordinaria, con
los siguientes integrantes: (Alcalde) Oscar Montero, (Concejales) Graciela Lopater, Alberto Díaz,
Ruben Pouso y Marcelo Batista, (suplentes) Leonardo Silva, José Librandi, Jorge Aguiar, Juan José
Rodriguez  yPatricia Caratneff.
Resumen de Informes
Nota Presidencia OPP cursos de capacitación FIGM

Solicitud red y pelota Volleyball Club Neptunia y bajada de Colón

Cine mes de enero,  película  “El libro de la vida”  domingo 10, hora 21 en el Club 
Neptunia.

Uruguay  a toda costa a realizarse el 15 de enero pasó al cantero central, actuación de 
bandas Chala Madre y  D'Mozar.

Carrera  7 K “Club La Amistad” Solicitud de Autorización, pasa al orden del día.

Evento “Castillos en la Arena” pasa al orden del día.

Orden del  Día.
1. Consideración de actas anteriores, N° 94 y 95, del  17 y 29 de diciembre de 2015.

2. Consideración de gastos imputables al FIGM, período del 20 al 31 de diciembre de 2015. 

3. Autorización excedente de gastos 20 al 31 de diciembre.

4. Consideración de gastos imputables al Fondo de Feria,  correspondiente al mes de diciembre
de 2015.

5. Solicitud autorización Carrera  7K  “La Amistad”.

6. Solicitud “Castillos en la Arena”. 

7.  Tratamiento de proyectos con informe comisión Social Cultural  

8.  Tratamiento de proyectos con informe comisión Territorial.                                            

 Resoluciones

1. Actas. Puestas a consideración las actas N° 94 y 95 del 17 y 29 de diciembre de 2015,
respectivamente, habiendose remitido por correo con anticipación y no habiendo objeciones
se  aprueban por unanimidad 5 votos en 5.

2.  Gastos  Imputables  al  FIGM puestos  a  consideración  los  gastos  correspondientes  al
período del 20 al 31 de diciembre de 2015, se  aprueban por unanimidad 5 votos en 5.

3.  Exedente de gastos imputables al FIGM,  correspondiente al período del 20 al 31 de
diciembre de 2015, puesto a consideración se  aprueba por unanimidad 5 votos en 5,  el
exedente presentado.



________________________________________________

                                                                                                                                      Folio 19

4. Gastos Imputables al Fondo de feria puestos a consideración los gasto correspondientes
al mes de diciembre de 2015, se  aprueban por unanimidad 5 votos en 5.

5.  Carrera  7K  “La Amistad”.  Se pone a consideración la solicitud presentada por los
organizadores  de  la  referida  carrera  y  considerandola  de  interes  e  importancia  para  el
Municipio, se autoriza como en años anteriores y se aprueba el suministro de los trofeos
solicitados, se le hará llegar el protocolo para eventos con el fin de que lo completen y sea
remitido a la U.E.P., se  aprueba por unanimidad 5 votos en 5. 

6. “Castillos en la Arena”. Se da lectura a la solicitud presentada por la organización “Por
amor  al  arte”  organizadora  del  evento,  surgen  algunas  dudas  en  la  redacción  de  lo
presentado y se resuelve ponerse en contacto con Dumas Teixeira con el fin de aclarar los
puntos en cuestión y que de ser posible concurra a la reunión de la comisión Social Cultural,
se  aprueba por unanimidad 5 votos en 5.

7.  Tratamiento  de  proyectos  con informe comisión Social  Cultural, puestos  a
consideración los siguientes expedientes se resuelve: Exp. 0077/2015, Proponer para
el 2016 se continúe con el Taller,Exp. 0073/2015,  Realizar la elección solicitada.
Expedientes,  0070-0068-0079  y  0082/2015,  no  se  cuenta  con  recursos Exp.
0075/2015,  dejar  en  suspenso  no  dejó  teléfono  de  contacto,  se  requería  más
información.  Exp. 0069/2015, constatar si es espacio público y en ese caso si hay
material solicitado. 0066/2015, acceder al prestamo del escenario.

8.   Tratamiento  de  proyectos  con  informe  comisión  Territorial,
Exp.0076/2015.Comunicar  a  los  vecinos  que  la  solicitud  ya  se  encuentra
contemplada  en  el  presupuesto  quinquenal  presentado  por  este  Municipio.  Exp.
0081/  2015.  el  Concejo  no  tiene  facultades  para  conceder  las  autorizaciones
solicitadas.  Expedientes  0072  y  0054/2015.  vuelvan  a  la  comisión  para  seguir
tratamiento  y  formar  parte  de  nuevos  aportes  que  se  buscaran..
Próximo Concejo Ordinario: jueves 21 de enero de 2016.

Siendo la hora  22:00 se levanta la Sesión Ordinaria.

LA PRESENTE ACTA SE LEE, OTORGA Y FIRMA EN LA CIUDAD DE SALINAS, EL DÍA 21 
DEL MES DE ENERO DEL AÑO 2016, LA QUE OCUPA LOS FOLIOS 18 y 19.    


